
1/2

積　　算　　内　　訳　　書

大阪府環境農林水産部

泉州農と緑の総合事務所 単独R3

契　約　番　号 2021-20-004651

泉州地区ため池耐震診断（３‐３）業務

岸和田市岡山町・尾生町、貝塚市地蔵堂・畠中一丁目ほか

～

所　要　日　数 **********

建設コンサルタント

建設リサイクル法

備　　　　　考

年
　
度

委                               託                               名                               称

履                               行                               場                               所

竣　工　又　は
納　入　期　限

令和 3年 6月24日 令和 4年 2月28日

委                               託                               種                               別



2/2

ため池耐震診断　一式（１６箇所）

設　計　金　額 金 94,947,600 円

消費税抜き金額 金 86,316,000 円

金 8,631,600 円

設
　
　
　
　
　
計
　
　
　
　
　
大
　
　
　
　
　
要

取引に係る消費
税及び地方消費

税の額



事業名

事業主体名

事業名

地区名

業務名

施工場所

業務番号

業務区分

積算区分

地域区分

地区区分

工期

積算体系年月

単価期適用年月

歩掛期適用年番号

電力会社名

 大阪府泉州農と緑の総合事務所

 ため池耐震調査・診断事業

 

 泉州地区ため池耐震診断（３－３）業務

 

 

 

 当初積算

 大阪府（府基準）

 岸和田

  

 令和３年３月

 令和３年４月―Ａ

 令和２年０８号―Ａ

 関西電力

項  目  名 内     容

積算書鏡
ため池耐震調査・診断事業　
泉州地区ため池耐震診断（３－３）業務業務名

(   1/   2)



事業名

業務費

・総合業務価格

・消費税相当額（１０％）

総合業務価格内訳

診断業務

測量業務

業務内容

診断業務

測量業務

項  目  名 数  量

積算書鏡
ため池耐震調査・診断事業　
泉州地区ため池耐震診断（３－３）業務業務名

(   2/   2)

備  考単位規    格番号 金  額

94,947,600 

86,316,000 

8,631,600 

83,988,000 

2,328,000 



事業名

業務名

業務区分

積算区分

積算体系区分

工種区分

工種体系区分

工事工種体系年番号

前払金支出割合

電力区分

 診断業務

 

 当初積算

 【設計業務】

 実施設計以外

 業務積算（設計）

 令和２年９９号［１号］

 25%を超え35%以下 

 低圧・業者持・１年未満 

項  目  名 内     容

業務別鏡
ため池耐震調査・診断事業　
泉州地区ため池耐震診断（３－３）業務

業務別業務名:診断業務

業務名

(   1/   2)



(4)×標準値 

35,375,000×53.850 

(4+5+6+7)×標準値 

54,591,000×53.850 

  1 設計業務価格

  2 ・業務原価

  3 ・・直接原価

  4 ・・・直接人件費

  5 ・・・直接経費(電子成果品作成費を除く)

  6 ・・・直接経費（電子成果品作成費）

  7 ・・その他原価

  8 ・一般管理費等

1.000 

1.000 

1.000 

53.850 

53.850 

式

式

式

％

％

83,988,000 

54,591,000 

35,542,000 

35,375,000 

17,000 

150,000 

19,049,000 

29,397,000 

事業名

項  目  名 金  額

業務別鏡
ため池耐震調査・診断事業　
泉州地区ため池耐震診断（３－３）業務

業務別業務名:診断業務

業務名

(   2/   2)

備  考単位数  量



数  量 単位 単  価

事業名

直接人件費

・直接人件費
  
・・直接人件費
    
・・・ 設計作業費
       
　　　　計画・準備
        
　　　　資料収集整理
        
　　　　現地調査
        
　　　　地盤の液状化予測・判定
        
　　　　円弧すべり計算（ΔＵ法）
        レベル２地震動
　　　　円弧すべり計算（Ｋｈ法）
        レベル２地震動
　　　　ニューマーク法
        レベル２地震動
　　　　二次元ＦＥＭ動的有効応力解析（ＦＬＩＰ）
        地盤モデル作成あり
　　　　二次元ＦＥＭ動的有効応力解析（ＦＬＩＰ）
        地盤モデル作成なし
　　　　耐震性能評価
        
　　　　照査
        
　　　　報告書作成
        

・・・ 打合せ（設計）
       
　　　　打合せ（設計業務基準日額）
        一般工種,着手前・最終,1.00人,1.00人,0.00人,0.00人,0.5日,0日
　　　　打合せ（設計業務基準日額）
        一般工種,中間,0.00人,1.00人,1.00人,0.00人,0.5日,0日

1 式当たり

歩Ａ・単Ａ
Ｔ単   1号
歩Ａ・単Ａ
Ｔ単   4号
歩Ａ・単Ａ
Ｔ単   5号
歩Ａ・単Ａ
Ｔ単   6号
歩Ａ・単Ａ
Ｔ単   7号
歩Ａ・単Ａ
Ｔ単   8号
歩Ａ・単Ａ
Ｔ単   9号
歩Ａ・単Ａ
Ｔ単  10号
歩Ａ・単Ａ
Ｔ単  11号
歩Ａ・単Ａ
Ｔ単  12号
歩Ａ・単Ａ
Ｔ単   2号
歩Ａ・単Ａ
Ｔ単   3号

1 式当たり

歩Ａ・単Ａ
Ｓ単   7号
歩Ａ・単Ａ
Ｓ単   8号

名  称（規  格） 金  額

業務費明細書
ため池耐震調査・診断事業　
泉州地区ため池耐震診断（３－３）業務

業務別業務名:診断業務

業務名

(   1/   2)

35,375,000 

35,375,000 

35,375,000 

35,129,000 

147,550 

3,722,688 

249,200 

2,914,560 

2,956,584 

1,643,120 

2,105,694 

10,365,036 

8,091,930 

2,445,216 

122,900 

364,600 

35,129,078 

246,000 

108,600 

137,700 

246,300 

備  考

35,129,000 

147,550 

232,668 

249,200 

182,160 

246,382 

205,390 

233,966 

942,276 

735,630 

152,826 

122,900 

364,600 

246,000 

54,300 

45,900 

式

式

式

業務

箇所

群

断面

断面

断面

断面

断面

断面

断面

業務

業務

式

回

回

1.000 

1.000 

1.000 

1.000 

16.000 

1.000 

16.000 

12.000 

8.000 

9.000 

11.000 

11.000 

16.000 

1.000 

1.000 

1.000 

2.000 

3.000 

　　　　合　　計　　　　

　　　　合　　計　　　　

T00001

T00004

T00005

T00006

T00007

T00008

T00009

T00010

T00011

T00012

T00002

T00003

S63010

S63010



数  量 単位 単  価

事業名

直接経費(電子成果品作成費を除く)

・直接経費(電子成果品作成費を除く)
  
・・直接経費(電子成果品作成費を除く)
    
・・・ 旅費交通費（設計）
       
　　　　旅費交通費（設計外業日帰用）
        ライトバン,1日,2時間

・・・ その他
       
　　　　電子納品版業務報告書作成
        2,Ａ－４,500,10㎝,0

1 式当たり

歩Ａ・単Ａ
Ｓ単   9号

1 式当たり

歩Ａ・単Ａ
Ｓ単  10号

名  称（規  格） 金  額

業務費明細書
ため池耐震調査・診断事業　
泉州地区ため池耐震診断（３－３）業務

業務別業務名:診断業務

業務名

(   2/   2)

17,000 

17,000 

17,000 

2,000 

2,175 

2,175 

15,000 

14,868 

14,868 

備  考

2,000 

2,175 

15,000 

14,868 

式

式

式

式

式

式

1.000 

1.000 

1.000 

1.000 

1.000 

1.000 

　　　　合　　計　　　　

　　　　合　　計　　　　

S63018

S63023



事業名

業務名

業務区分

積算区分

積算体系区分

工種区分

工種体系区分

工事工種体系年番号

前払金支出割合

電力区分

 測量業務

 

 当初積算

 【測量業務】

 測量業務（一般）

 業務積算（測量）

 令和２年９９号［１号］

 25%を超え35%以下 

 低圧・業者持・１年未満 

項  目  名 内     容

業務別鏡
ため池耐震調査・診断事業　
泉州地区ため池耐震診断（３－３）業務

業務別業務名:測量業務

業務名

(   1/   2)



(4+5+6+8)×標準値 

1,276,000×82.500 

  1 測量業務価格

  2 ・測量作業費

  3 ・・直接測量費

  4 ・・・直接人件費～機械経費

  5 ・・・直接経費(電子成果品作成費を除く)

  6 ・・・直接経費（電子成果品作成費）

  7 ・・・技術管理費

  8 ・・・・精度管理費

  9 ・・・・成果検定費

 10 ・・諸経費

 11 ・・一括計上価格

 12 ・測量調査費

 13 電子成果品作成費対象金額（内数）

1.000 

1.000 

1.000 

1.000 

1.000 

82.500 

1.000 

1.000 

式

式

式

式

式

％

式

式

2,328,000 

2,328,000 

1,276,000 

1,119,000 

0 

49,000 

108,000 

108,000 

0 

1,052,000 

0 

0 

1,060,000 

事業名

項  目  名 金  額

業務別鏡
ため池耐震調査・診断事業　
泉州地区ため池耐震診断（３－３）業務

業務別業務名:測量業務

業務名

(   2/   2)

備  考単位数  量



数  量 単位 単  価

事業名

直接人件費～機械経費

・直接人件費
  
・・直接人件費
    
・・・ 直接人件費
       
　　　　路線測量 横断測量
        丘陵地,原野,0.30,45ｍ～75ｍ,100ｍ,1,000台未満/12時間,0.00,0

1 式当たり

歩Ａ・単Ａ
Ｓ単   1号

名  称（規  格） 金  額

業務費明細書
ため池耐震調査・診断事業　
泉州地区ため池耐震診断（３－３）業務

業務別業務名:測量業務

業務名

(   1/   2)

1,119,000 

1,119,000 

1,119,000 

1,119,000 

1,118,806 

1,118,806 

備  考

1,119,000 

699,254 

式

式

式

km

1.000 

1.000 

1.000 

1.600 

　　　　合　　計　　　　

S61020



数  量 単位 単  価

事業名

精度管理費

・精度管理費
  
・・精度管理費
    
・・・ 精度管理費
       
　　　　精度管理費集計
        

1 式当たり

歩Ａ・単Ａ
Ｘ単   1号

名  称（規  格） 金  額

業務費明細書
ため池耐震調査・診断事業　
泉州地区ため池耐震診断（３－３）業務

業務別業務名:測量業務

業務名

(   2/   2)

108,000 

108,000 

108,000 

108,000 

108,170 

108,170 

備  考

108,000 

108,170 

式

式

式

式

1.000 

1.000 

1.000 

1.000 

　　　　合　　計　　　　

X63002


	診断(3-3)2021200046510001積算内訳書
	CGCH1503-1
	CGCH1503-2

	ss3a2021-20-004651泉州地区ため池耐震診断（３‐３）業務

