積 算 内 訳 書

	大阪府環境農林水産部								
年 度 R3 泉州農と緑の総合事務所 単独						単独			
契 約 番 号 2021-20-004651									
委 託 名 称 泉州地区ため池耐震診断(3-3)業務									
岸和田市岡山町・尾生町、貝塚市地蔵堂・畠中一丁目ほか 履 行 場 所				中一丁目ほか					
竣 工 又 は 納 入 期 限 令和 3年 6月24日 ~ 令和 4年 2月28日			∃						
Ē	折	要	日	数	******				
77	委	託	種	別	建設コンサルタント				
建設リサイクル法			イク	ル法					
備 考									

	ため池耐震診断	一式(16箇所)		2/2
設				
計				
大				
要				
	と計 金額	金	94, 947, 600	Щ
шх ————————————————————————————————————	, ні т. ни	21/2	51, 611, 000	1.4
消	う 費税抜き金額	金	86, 316, 000	円
	取引に係る消費 税及び地方消費 税の額	金	8,631,600	円

項目名	内 容
事業主体名	
	大阪府泉州農と緑の総合事務所
事業名	ため池耐震調査・診断事業
地区名	
業務名	泉州地区ため池耐震診断(3-3)業務
施工場所	
業務番号	
業務区分	
積算区分	当初積算
地域区分	大阪府(府基準)
地区区分	岸和田
工期	
- 上期 	Afra tra E
	令和3年3月
単価期適用年月	令和3年4月 A
歩掛期適用年番号	令和2年08号 A
電力会社名	関西電力

番号	項目名	規格	数量	単位	金額	備考
	業務費				94,947,600	
	・総合業務価格				86,316,000	
	・消費税相当額(10%)				8,631,600	
	総合業務価格内訳					
	診断業務				83,988,000	
	測量業務				2,328,000	
	業務内容					
	診断業務					
	測量業務					
	<u> </u>					
\vdash						
\vdash						
<u> </u>						

集務別業務名·該別業務 項目名	ф ф
	内 容
業務名	診断業務
業務区分	WART SECTOR
積算区分	当初積算
積算体系区分	【設計業務】
工種区分	実施設計以外
工種体系区分	業務積算(設計)
工事工種体系年番号	令和2年9 9号 [1号]
前払金支出割合電力区分	25%を超え35%以下 低圧・業者持・1年未満
电灯位力	11は上・来自行・「 中木 何
1	

			業務	引鏡 (2/ 2)
事業名 ため池耐震調査・診断事業				,
業務名 泉州地区ため池耐震診断(3-3)業務				
項目名	数量	単位	金 額	備考
1 設計業務価格			83,988,000	

接務別業務名:診断業務 項目名	数量	単位	金 額	備考
1 設計業務価格			83,988,000	
2 ・業務原価			54,591,000	
3 · · 直接原価			35,542,000	
4・・・直接人件費	1.000	式	35,375,000	
5 ・・・直接経費(電子成果品作成費を除く)	1.000	式	17,000	
6 ・・・直接経費(電子成果品作成費)	1.000	式	150,000	
7 ・・その他原価	1.000		100,000	
(4)×標	淮值			
35,375,000 × 53		%	19,049,000	
8 ・一般管理費等	.000	70	10,010,000	
(4+5+6+7)×標	淮值			
54,591,000 x 53		%	29,397,000	
54,591,000 x 55	.630 33.630	70	29,397,000	

4マセ	マクイフ	. =/	と	マク

名 称(規格)	数量	単位	単 価	金 額	備考
直接人件費				35,375,000	
・直接人件費	1.000	式		35,375,000	
・・直接人件費					
・・・設計作業費	1.000	式		35,375,000	1 式当たり
	1.000	式	35,129,000	35,129,000	歩A・単A
	1.000	業務	147,550	147,550	T単 1号
T00004 資料収集整理	16.000	箇所	232,668	3,722,688	
T00005 現地調査	1.000	群	249,200	249,200	歩A・単A T単 5号
T00006 地盤の液状化予測・判定	16.000	断面	182,160		歩A・単A T単 6号
T00007 円弧すべり計算(U法)				, ,	歩A・単A
レベル 2 地震動 T00008 円弧すべり計算(Kh法)	12.000	断面	246,382		T単 7号 歩A・単A
レベル 2 地震動 T00009 ニューマーク法	8.000	断面	205,390	1,643,120	T単 8号 歩A・単A
レベル2 地震動 T00010 二次元FEM動的有効応力解析(FLIP)	9.000	断面	233,966	2,105,694	T単 9号 歩A・単A
地盤モデル作成あり	11.000	断面	942,276	10,365,036	T単 10号
T00011 二次元FEM動的有効応力解析(FLIP) 地盤モデル作成なし	11.000	断面	735,630	8,091,930	歩A・単A T単 11号
T00012 耐震性能評価	16.000	断面	152,826	2,445,216	歩A・単A T単 12号
T00002 照査	1.000	業務	122,900		歩A・単A T単 2号
T00003 報告書作成					歩A・単A
	1.000	業務	364,600	364,600	T単 3号
合計				35,129,078	
・・・ 打合せ(設計)					1 式当たり
	1.000	式	246,000	246,000	
S63010 打合せ(設計業務基準日額) 一般工種,着手前・最終,1.00人,1.00人,0.00人,0.00人,0.5日,0日	2.000	回	54,300	108,600	歩A・単A S単 7号
S63010 打合せ(設計業務基準日額) 一般工種,中間,0.00人,1.00人,1.00人,0.00人,0.5日,0日	3.000		45,900	137.700	歩A・単A S単 8号
	01000		10,000		- 1 - 2 3
<u>合</u> 計				246,300	

業務別業務名:診断業務

業務別業務名:診断業務 名 称(規 格)	数量	単位	単 価	金額	備考
直接経費(電子成果品作成費を除く)				17,000	
・直接経費(電子成果品作成費を除く)	1.000	式		17,000	
・・直接経費(電子成果品作成費を除く)	1.000	式		17,000	
・・・ 旅費交通費(設計)	1.000		2,000	2,000	1 式当たり
S63018 旅費交通費(設計外業日帰用)					歩A・単A
ライトバン,1日,2時間	1.000	式	2,175	2,175	S単 9号
合 計				2,175	
・・・ その他					1 式当たり
S63023 電子納品版業務報告書作成	1.000	式	15,000	15,000	歩A・単A
2, A - 4,500,10cm,0	1.000	式	14,868	14,868	S単 10号
合 計				14,868	
		-			

業務別業務名:測量業務 項 目 名	- A
- 現 日 名 - 業務名	内 容 測量業務
業務区分	防星末辺
積算区分	当初積算
積算体系区分	【測量業務】
工種区分	測量業務(一般)
工種体系区分	業務積算(測量)
工事工種体系年番号	令和2年99号[1号]
前払金支出割合	25%を超え35%以下
電力区分	低圧・業者持・1年未満

事業名 ため池耐震調査・診断事業

業務名 泉州地区ため池耐震診断(3-3)業務

業務名	泉州地区にの池剛震診断(<u> </u>	-	
業務別業	務名:測量業務			

項 目 名	数量	単位	金額	備考
1 測量業務価格			2,328,000	
2 ・測量作業費			2,328,000	
3・・直接測量費			1,276,000	
4・・・直接人件費~機械経費	1.000	式	1,119,000	
5 ・・・直接経費(電子成果品作成費を除く)	1.000	式	0	
6 ・・・直接経費(電子成果品作成費)	1.000	式	49,000	
7・・・技術管理費			108,000	
8・・・・精度管理費	1.000	五	108,000	
9 ・・・・成果検定費	1.000	式	0	
10・・諸経費				
(4+5+6+8) × 標準値				
1,276,000 × 82.500	82.500	%	1,052,000	
11 ・・一括計上価格	1.000	式	0	
12 ・測量調査費	1.000	式	0	
13 電子成果品作成費対象金額(内数)			1,060,000	

業務別業務名:測量業務

業務別業務名:測量業務 名 称(規 格)	数量	単位	単 価	金額	備考
直接人件費~機械経費				1,119,000	
・直接人件費	4 000				
・・直接人件費	1.000			1,119,000	
・・・直接人件費	1.000			1,119,000	1 式当たり
S61020 路線測量 横断測量	1.000	式	1,119,000	1,119,000	歩A・単A
丘陵地,原野,0.30,45m~75m,100m,1,000台未満/12時間,0.00,0	1.600	km	699,254	1,118,806	S単 1号
숨 計				1,118,806	

業務別業務名:測量業務

業務別業務名:測量業務 名 称(規 格)	数量	単位	単 価	金額	備考
精度管理費				108,000	
・精度管理費	1.000	式		108,000	
・・精度管理費	1.000	式		108,000	
・・・精度管理費	1.000	式	108,000	108,000	1 式当たり
X63002 精度管理費集計	1.000	式	108,170		歩A・単A X単 1号
合 計				108,170	
H 11				100, 110	
				<u> </u>	<u> </u>